El valor del contrato que se suscriba producto del presente proceso de selección 
será el valor total (incluido IVA) de la propuesta seleccionada, sin que en ningún 
caso supere el presupuesto oficial asignado. 
El presupuesto oficial destinado para el presente proceso de contratación es por un 
valor total de MIL QUINIENTOS MILLONES VEINTIUN MIL SEISCIENTOS 
SETENTA Y SIETE PESOS MCTE ($1.500.021.677) incluido el impuesto del IVA.  
Dicho presupuesto esta soportado con recursos por valor de QUINIENTOS 
MILLONES DIECINUEVE MIL CIENTO QUINCE PESOS MCTE ($500.019.115), de 
la vigencia fiscal 2019, con cargo al proyecto de inversión 1094 
“FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL DE LAS ALCALDÍAS 
LOCALES” y por valor de MIL MILLONES DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y 
DOS PESOS MCTE ($1.000.002.562) de la vigencia fiscal 2019, con cargo al 
proyecto de inversión 1120 "IMPLEMENTACIÓN DEL MODELO DE GESTIÓN DE 
TÉCNOLOGIA DE LA INFORMACIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL”, Certificado de Disponibilidad Presupuestal 928 del 22 de mayo 
de 2019, expedido por el responsable de presupuesto.